
ZARZĄDZENIE NR 0050.9.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektów uchwał Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 3913), 
zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektów uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.76.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania, 

2) w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Goleszów oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.34.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4) w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.33.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów. 

2. Konsultacje rozpoczną się 10 stycznia 2023 r., a zakończą się 20 stycznia 2023 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowych; 

2) wyłożenia projektu uchwały wraz z księgą konsultacji, służącą do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez : 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Projekty uchwał, o którym mowa w ust. 1, zostaną umieszczone na stronie internetowej 
www.goleszow.bip.net.pl oraz wyłożone w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, 
w okresie od 10 stycznia 2023 r. do 20 stycznia 2023 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Goleszów - Magdalena Małysz lub Grzegorz Faruzel - inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów, tel. 334790510 wew. 32. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w spawie zmiany uchwały Nr 0007.76.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. 40) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr 0007.76.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania w ten sposób, że: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Spółka wodna w celu uzyskania dotacji składa wniosek, którego wzór określa załącznik do uchwały.”; 

2) dodaje się do uchwały załącznik „Wniosek o udzielenie dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych na terenie gminy Goleszów” w brzmieniu podanym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.9.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 9 stycznia 2023 r.



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

                                                                                                    Goleszów, dnia……………………  

       

Wójt Gminy Goleszów  
ul. 1 Maja 5  

43-440 Goleszów 

 

Wniosek  
o udzielenie dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie gminy 

Goleszów 
 

1. Nazwa wnioskodawcy:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Adres wnioskodawcy:   

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Data i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

4. Numer rachunku bankowego:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
6. Wysokość wnioskowanej dotacji:  
……………………………………………………………………………….............…………………………... 

 

Słownie: …………………………………………………………………………………………………………... 



 

7. Zadania oraz ich przewidywane koszty: 

 

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji 
zadania 

Zakres zadania (rodzaj 
wykonywanych prac) 

Przewidywany 
koszt realizacji 
zadania w zł 

1.     

2.     

3.     

4.     
 

Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

 

1. ………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. ………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 Załączniki: 

1. Aktualny dokument rejestrowy (wyciąg z katastru wodnego). 

2. Statut. 

3. Oświadczenie dotyczące prowadzenia/braku prowadzenia działalności gospodarczej przez spółkę 

wodną. 

4. Oświadczenie, że w ewidencji spółki wodnej znajdują się urządzenia melioracyjne, których 

dotyczy zadanie objęte wnioskiem o dotację.  

5. Dokumenty o których mowa w § 5 ust. 2 uchwały NR 0007.76.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 

25 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (jeśli dotyczy). 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

Uchwała została zmieniona w celu ustalenia wzoru wniosku  o udzielanie spółkom wodnym dotacji celowej 

na terenie gminy Goleszów. Zastosowanie jednolitego wniosku będzie ułatwieniem dla wnioskodawców. 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów, za usługę odbioru 
odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku o pojemności: 

a) 120 l - 50,00 zł 

b) 240 l - 100,00 zł 

c) 1100 l - 250,00 zł 

d) 7000 l - 1500,00 zł 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku 
o pojemności: 

a) 120 l - 100,00 zł 

b) 240 l - 200,00 zł 

c) 1100 l - 500,00 zł 

d) 7000 l - 3000,00 zł 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, w wysokości 150,00 zł za 1 m3. 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w § 1 i § 2, zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 74/2012 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.9.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 9 stycznia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych.  

Przesłanką do uaktualnienia uchwały w powyższym zakresie jest zmiana definicji nieczystości ciekłych wynikająca 
z art. 2 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1549), a także wzrost kosztów usług odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Określając górne stawki opłat wzięto pod uwagę informacje uzyskane od podmiotów świadczących usługi w ww. 
zakresie na terenie gminy Goleszów.  

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, górne stawki za usługi odbioru 
odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny określono na poziomie 
dwukrotności górnych stawek za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny.  

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować podmioty 
świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych.  



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.34.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 0007.34.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w § 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.9.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 9 stycznia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przedmiotowa zmiana uchwały ma na celu dostosowanie jej zapisów do zmienionych przepisów ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) w zakresie wyłączenia 
odpadów rozbiórkowych i budowlanych z definicji odpadów komunalnych. Określa się je aktualnie mianem 
"odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych". 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.33.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 0007.33.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach”; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustawie o odpadach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach”; 

3) w § 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to nieczystości ciekłe w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy”; 

4) w § 3 ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

5) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pozbywanie się odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych odbywa się poprzez ich 
dostarczenie przez mieszkańców do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

6) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób 
wykluczający zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych, przy czym opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku, a opróżnianie osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się zgodnie z częstotliwością 
wskazaną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 1 rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.9.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 9 stycznia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie stanowi wykonanie ustawowego obowiązku wynikającego 
z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiana tego aktu prawa 
miejscowego wprowadzana niniejszą uchwałą ma na celu dostosowanie jego zapisów do zmienionych przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (w zakresie definicji 
nieczystości ciekłych) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (w zakresie wyłączenia odpadów 
rozbiórkowych i budowlanych z definicji odpadów komunalnych - aktualnie określane są one mianem "odpadów 
rozbiórkowych i budowlanych z  gospodarstw domowych"). 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



